DECLARAÇÃO DE POSSE

Eu,	, brasileiro (a), (estado civil), (profissão), portador (a) da carteira de identidade nº	e CPF nº
 	, declaro para os devidos fins que resido e mantenho a posse de boa fé, de forma mansa e pacifica, sem qualquer contestação extrajudicial   ou   judicial   até   a   presente   data,   do   imóvel   situado    a Rua		, nº	, Quadra	, Lote
 	,   Bairro		, Município de Itarana/ES, há		anos.

[bookmark: _GoBack]Cadastro imobiliário n° _____________________ (IPTU).

Declaro ainda, estar ciente de que declaração falsa pode implicar na sanção penal prevista no art. 299 do Código Penal Brasileiro.

Por ser expressão da verdade, firma o presente.

Itarana/ES,	de	de	.

Declarante

Testemunhas:

Nome completo:
 CPF:
 RG:
Vizinho: ( ) SIM ( ) NÃO

Nome completo:
 CPF:
 RG:
Vizinho: ( ) SIM ( ) NÃO